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resumé

2021 har været et godt år for Invest in Denmark. Det skal ses i lyset af en 
global trend, hvor investeringsniveauet i 2021 har været stigende. Således er 
FDI-inflow til udviklede økonomier steget trefoldigt. Dog er flowet af 
investeringer ujævnt fordelt, og FDI-inflow til EU ligger under niveauet for 
2019.

I 2021 understøttede Invest in Denmark i alt 56 succesfulde investerings-
projekter og nåede dermed årets målsætning. 

Invest in Denmark har fokus på at tiltrække både bæredygtige investeringer 
og højkvalitetsprojekter. Det er i tråd med Invest in Denmarks strategi for 
2020-2023, hvor der er fokus på at få adgang til ny viden, ny teknologi og nye 
kompetencer til gavn for jobs, vækst og grøn omstilling i hele Danmark. Blandt 
de 56 succesfulde investeringer findes 38 højkvalitetsprojekter og 21 
bæredygtige projekter. Dermed overgik Invest in Denmark sine målsætninger. 

Invest in Denmark er til stede på strategisk udvalgte markeder, hvor der 
vurderes at være særligt gode muligheder for tiltrækning af udenlandske 
investeringer. Invest in Denmark styrkede i 2021 sin tilstedeværelse i 
Singapore, Japan og USA. Hermed står Invest in Denmark godt rustet til at 
udnytte nye markedsmuligheder. Den globale tilstedeværelse skal ses i 
samspil med en stærk lokal forankring i Danmark. Det har bidraget til, at godt 
6 ud af 10 af de mere end 2.000 jobs, som Invest in Denmark har været med til 
at tiltrække i 2021, er skabt uden for Region Hovedstaden. 

Investeringsfremmeindsatsen tager i 2022 afsæt i regeringens handlingsplan 
for økonomisk diplomati. Bidraget til den bæredygtige omstilling vil være et 
særligt omdrejningspunkt for indsatsen. Derudover vil udvikling af 
partnerskaber og styrkelse af kontakten til offentlige og private aktører være 
styrende for indsatsen i 2022. 

OM INVEST IN DENMARK

Invest in Denmark er Danmarks nationale 
investeringsfremmeorganisation, forankret i The Trade Council i 
Udenrigsministeriet.

Invest in Denmark arbejder med at tiltrække, fastholde og udvikle 
udenlandske investeringer i hele Danmark og tilbyder gratis og 
fortrolig one-stop rådgivningsservice for udenlandske 
virksomheder.

Indsatsen gennemføres i et tæt samarbejde mellem Invest in 
Denmarks medarbejdere på danske repræsentationer i 
Nordamerika, Europa og Asien og medarbejdere samt 
samarbejdspartnere på tværs af Danmark.

Rådgiverne hjælper udenlandske investorer med kendskab til og 
forståelse af specifikke investerings-, forsknings- og 
udviklingsmuligheder samt rammevilkår i Danmark. 

Invest in Denmark hjælper desuden investorer med adgang til 
relevante partnere og netværk blandt for eksempel lokale 
myndigheder, erhvervsklynger, universiteter samt privat juridisk 
og finansiel rådgivning mv. 

Invest in Denmark arbejder inden for rammerne af ”Strategi for 
tiltrækning af udenlandske investeringer 2020-2023”.

Strategien kan findes her.
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https://investindk.com/publications/invest-in-denmark-strategy-2020


Introduktion
Invest in denmark i 2021 

2021 har vist, at Danmark fortsat er et attraktivt investeringsland. Invest 
in Denmark har i det seneste år haft 56 succesfulde investeringsprojekter. 
Således var Invest in Denmark i 2021 samlet set i mindre grad påvirket af 
de globale økonomiske følgevirkninger af COVID-19.

Det lave investeringsniveau på globalt plan, som prægede 2020, er blevet 
erstattet af en stigende investeringslyst. Der har således været en global 
stigning på 77 pct. i FDI-inflow i 2021 med en trefoldig stigning af FDI-
inflow til udviklede økonomier. Væksten er dog ulige fordelt. Således er 
FDI-inflow til EU blot vokset med 8 pct. sammenlignet med 2020 og ligger 
under niveauet for 2019. Ligeledes er den globale vækst i greenfield-
investeringer begrænset til 7 pct. Dermed er konkurrencen for tiltrækning 
af udenlandske investeringer fortsat intensiv.  

COVID-19-pandemien har været med til at bekræfte relevansen af Invest 
in Denmarks langsigtede strategiske fokus. Invest in Denmark vil fortsat 
arbejde for at:

 Øge produktivitet og innovation i dansk erhvervsliv gennem 
øget fokus på højkvalitetsprojekter

 Understøtte og accelerere den grønne omstilling gennem 
tiltrækning af grønne investeringer

 Fremme vækst og udvikling i hele Danmark gennem tiltrækning 
af udenlandske investeringer
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Strategisk fokus i 2021

HØJKVALITETSprojekter

Invest in Denmark arbejder aktivt for at hente 
større og videnstunge investeringer til Danmark. 
Et eksempel herpå er TÜV SÜD, der har vundet et 
udbud om etableringen af et bemyndiget organ 
inden for medicinsk udstyr i Danmark. TÜV SÜD’s
ambition er at forstærke den danske life science-
sektor på kort sigt med 37 arbejdspladser og på 
den lange bane med innovation af medicinsk 
udstyr.
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Bæredygtige investeringer

Som led i den bæredygtige omstilling af 
samfundet søger Invest in Denmark at tiltrække 
grønne investeringer, der kan bringe teknologier 
og know-how til landet. Invest in Denmark hjalp 
derfor franske Lhyfe med en investering i et 
Power-to-X anlæg i Skive Green Lab. Anlægget vil 
producere grøn brint til transportsektoren. Lhyfe
er også del af GreenHyScale, der skal lave stor 
skala produktion af grøn brint.

Investeringer I hele Danmark

Invest in Denmark arbejder for at tiltrække 
investeringer til hele Danmark. Dette sker i tæt 
samarbejde med danske partnere. Indsatsen 
bidrog til jobskabelse på tværs af landet, se 
nedenstående figur. Invest in Denmark har 
blandt andet rådgivet tyske Hebicomp, der 
fremstiller hamp til industriel brug. Hebicomp
har investeret i et nordisk hovedkontor, der 
forventes at skabe 250 varige jobs i Vester 
Skerninge.

TÜV SÜD appreciates the Danish life science 
clusters, medical device industry and talent 
pool for the establishment of this new notified 
body. In order to meet the new challenges of 
the market, we are establishing a team of top-
notch experts from industry and starting to set 
up the new notified body dedicated to 
innovative medical devices.

Peter Havel
CEO, TÜV SÜD Product Service GmbH

We are very pleased to see our Power-to-X 
landscape develop. This is of strategic importance 
to us, and very much in support of our ambitious 
climate and sustainable energy goals. Foreign 
investors benefit from an enabling Danish context 
as well as strong research and business 
competences, and we benefit from large scale 
investments to drive the green development 
further and keep costs down. 

Jeppe Kofod
Udenrigsminister

”
Hovedstaden

873

Midtjylland
343

Nordjylland
146

Syddanmark
884

Sjælland
76

REGIONAL JOBSKABELSE I 2021 

(ANTAL JOBS)”



Rammevilkår for 2022

Rammevilkår for 2022

Det er regeringens ambition, at det i de kommende år skal være lettere 
for virksomheder at hente kvalificeret arbejdskraft på de områder, hvor 
virksomheder oplever en særlig mangel. Det skal understøtte en fortsat 
økonomisk fremgang og accelerere den grønne omstilling. Tiltagene 
indebærer blandt andet en øget rekrutteringsindsats samt en reduktion 
af beløbsgrænsen for udenlandske lønmodtagere. Tiltagene kommer til 
at udgøre et vigtigt rammevilkår for Invest in Denmarks arbejde, fordi 
kvalificeret arbejdskraft er en vigtig forudsætning for tiltrækning af 
udenlandske investeringer. 

Loven om screening af udenlandske investeringer trådte i kraft i 
september 2021 og har til formål at forhindre, at udenlandske 
investeringer udgør en trussel mod den nationale sikkerhed. 
Investeringsscreening er udtryk for en international tendens, og de 
danske regler svarer til tiltag i sammenlignelige lande. Det forventes 
derfor ikke, at investeringsscreeningsloven vil have større indvirkning på 
investeringsfremmeindsatsen.
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Makrotendenser

Dansk økonomi er i god form. I 2021 var der en økonomisk vækst på 4,1 
pct. og en beskæftigelsesfremgang på 2,4 pct. Det økonomiske opsving 
indebærer dog risiko for flaskehalse, og danske virksomheder melder i 
stigende grad om mangel på arbejdskraft. Det udfordrer Danmarks 
konkurrenceevne. 

På globalt plan er der fortsat usikkerhed om implikationerne af COVID-
19-pandemien. For eksempel oplever flere parter i forsyningskæden 
negative konsekvenser af manglen på råvarer og materiale. Dertil 
kommer stigende renter og en øget inflation, som kan lægge en dæmper 
på investeringslysten. Endelig er der risiko for, at situationen i Ukraine 
kan medføre en usikkerhed, der kan hæmme virksomhedernes lyst til at 
foretage investeringer. 

På trods af ovenstående udfordringer vurderes mulighederne for at 
tiltrække udenlandske investeringer til Danmark i 2022 positive. Med 
styrkepositioner inden for bæredygtige løsninger, life science-sektoren 
og den digitale omstilling er Danmark godt positioneret til at udnytte de 
overordnede trends, der driver den økonomiske udvikling. 



Perspektiv #1

PRODUKTION I DANMARK

Udfordringerne i de globale forsyningskæder og 
bæredygtighedsagendaen medvirker til at reducere gevinsten ved 
udflytning af produktionsfaciliteter. Samtidig er digitaliseringen med til 
at gøre produktion mere omkostningseffektiv. Det ændrer business 
casen for udflytning af produktion, og flere investorer efterspørger i dag: 
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Robuste og fleksible forsyningskæder

Bæredygtige og transparente forsyningskæder

Digitalisering af produktionen

Efterspørgslen gør i stigende grad Danmark et attraktiv sted at placere 
produktionsfaciliteter. Det skyldes blandt andet, at den stigende 
automatisering af produktionen gør den højtkvalificerede danske 
arbejdskraft mere konkurrencedygtig på det internationale marked. 

Interessen for Danmark skyldes også lave sikkerhedsrisici, fokus på at 
skabe gode rammevilkår for en mere bæredygtig og cirkulær produktion, 
høj produktivitet samt automatisering af produktionsprocesser, der kan 
imødegå manglen på kvalificeret arbejdskraft.

Invest in Denmark ser derfor ind i et år med gode muligheder for 
udenlandske investeringer i dansk produktion. 



Perspektiv #2:
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Grøn omstilling

Danmarks grønne kompetencer og politiske ambitioner skaber momentum 
for tiltrækning af bæredygtige investeringer fra udlandet.

Invest in Denmark arbejder for at tiltrække investeringer til grønne 
styrkepositioner i for eksempel energisektoren, hvor lokale økosystemer 
og rammevilkår gør danske løsninger konkurrencedygtige på globalt plan. 
Ved at tiltrække investeringer i vind- og bioenergi, CO2-lagring (CCS), grøn 
mobilitet samt Power-to-X bliver fremtidens grønne løsninger udviklet og 
anvendt i Danmark. 

Flere virksomheder ønsker at styrke deres grønne profil, og der er samtidig 
større efterspørgsel fra forbrugere på bæredygtige løsninger og 
produkter. Det betyder, at virksomheders konkurrenceevne i stigende grad 
bestemmes af deres håndtering af den grønne omstilling. 

Regeringen lancerede i slutningen af 2021 en Power-to-X-strategi og har 
afsat midler til en strategi for CO2-fangst. Danmarks politiske ambitioner 
koblet med det fortsatte arbejde med at udvikle danske rammevilkår 
placerer Danmark stærkt i konkurrencen om tiltrækning af udenlandske 
investeringer. 



Perspektiv #3:
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PARTNERSKABER

Invest in Denmark har et tæt samarbejde med danske partnere inden for 
den sektorspecialisering, der er udgangspunktet for 
investeringsfremmeindsatsen. Med lanceringen af ”Regeringens 
Handlingsplan for Økonomisk Diplomati 2022-2023” styrkes samarbejdet. Der 
er fokus på at bringe den specialiserede viden i sektorministerierne mere i 
spil og skabe synergi mellem offentlige og private indsatser.

De 14 nationale klynger, der skal danne bro mellem vidensmiljøer og 
virksomheder inden for Danmarks styrkepositioner, er oplagte partnere for 
Invest in Denmark. Udenlandske investeringer i danske klynger giver spill-
over effekter til andre virksomheder både inden for klyngen, hvor der kan 
komme ny viden og nye løsninger, og uden for klyngen, hvor virksomheder 
for eksempel kan indgå som underleverandør. 

Regeringen har desuden afsat 1 mia. kr. til etablering af otte lokale 
erhvervsfyrtårne inden for udvalgte sektorer der udgør danske 
styrkepositioner. Erhvervsfyrtårnene vil samle kommuner, virksomheder 
og vidensinstitutioner om udvikling af sektorerne. Invest in Denmark ser 
derfor store muligheder i et tæt samarbejde med erhvervsfyrtårnene – ikke 
mindst som udstillingsvinduer for danske innovative og bæredygtige 
løsninger.



Tilstedeværelse
Global tilstedeværelse og lokal forankring

Global tilstedeværelse på markederne

Invest in Denmark har investeringsfremmemedarbejdere på strategisk udvalgte 
markeder. Det er markeder, hvor Invest in Denmark vurderer, at der er særligt gode 
muligheder for at tiltrække investeringer. I anden halvdel af 2021 justerede Invest in 
Denmark sin globale tilstedeværelse. Invest in Denmark tilførte ressourcer til Singapore, 
Japan og den amerikanske vestkyst med henblik på at udnytte mulighederne, navnlig 
inden for den grønne omstilling og life science.

Lokal forankring i hele Danmark

Invest in Denmark har investeringsfremmemedarbejdere på strategisk udvalgte 
placeringer i Danmark, hvor de er forankret i vidensmiljøer. De regionale medarbejdere 
har specialiserede kompetencer inden for de strategiske fokusområder og varetager 
dialogen med lokale virksomheder, kommuner, klyngeorganisationer, universiteter mv. 
om udvikling og udnyttelse af investeringsmuligheder i Jylland og på Fyn. I 2022 vil The 
Trade Council desuden indstationere medarbejdere i DigitalLEAD-klyngen og Life Science-
klyngen, som blandt andet får til opgave at styrke investeringsfremmeindsatsen.
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Resultater 2021
Invest in Denmark når målet for 2021

Det lykkedes Invest in Denmark at indfri alle målsætninger for 2021. 

Invest in Denmark opnåede 56 succesfulde investeringsprojekter, svarende til årets målsætning.

Målsætningerne for højkvalitetsprojekter og bæredygtige projekter, som var fastsat til hhv. 29 og 
15 projekter, blev overgået i 2021. Invest in Denmark opnåede 38 højkvalitetsprojekter samt 21 
bæredygtige projekter. 2021 udgjorde samtidig første år med en defineret målsætning om 
tiltrækning af bæredygtige investeringer.

Ud af 56 succesfulde investeringsprojekter er 8 skabt i samarbejde med Copenhagen Capacity. For 
yderligere information, se side 12-13. 

Eksempler på succesfulde projekter kan findes på Invest in Denmarks hjemmeside: LINK
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2.322
Direkte jobs* 

1.380
byggejobs

Resultater 2021
ÅRETS MÅLINDFRIELSE BIDRAGER TIL EN øget JOBSKABELSESEFFEKT

Jobskabelse

Jobskabelsen i 2021 var markant højere end i 2020, som udgjorde et vanskeligt og atypisk år –
også for så vidt angår investeringsfremme. Stigningen ses både målt i total jobskabelse samt i 
den gennemsnitlige jobskabelse per projekt. 

Udviklingen i jobskabelsen er i tråd med det strategiske fokus på tiltrækning af 
højkvalitetsprojekter, hvortil jobskabelsen indgår som kriterie.

I 2021 var det særligt investeringer fra Europa, der bidrog til den samlede jobskabelse. Relativt 
havde investeringerne fra Nordamerika dog en højere gennemsnitlig jobskabelse per projekt.
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* Invest in Denmark har fra 2020 opgjort antallet at direkte jobs på baggrund af investorens 
forventninger til, hvor mange de forventer at have ansat, når det konkrete projekt er fuldt 
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Resultater 2021
Sektor- og markedsfordeling

Sektorfokus

De 56 investeringsprojekter, som Invest in Denmark understøttede i 2021, fordeler sig 
nogenlunde jævnt inden for Invest in Denmarks fire fokusområder, dog med en mindre 
overvægt af projekter i life science og location Denmark jf. figur B. Til sammenligning 
var der i 2020 en større overvægt af life science-projekter, hvilket især skyldtes, at de 
øvrige områder lå på et lavere niveau end normalt – formentligt som følge af COVID-19.

Andelen af life science projekter var særligt drevet af investeringer inden for biotech
samt medicinsk cannabis, jf. figur A. På location Denmark-området udgjorde den 
maritime samt design-sektoren tilsammen 5 projekter, svarende til ca. hver tredje 
projekt på området. 
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Markedsfokus

Invest in Denmark fokuserer overordnet set på tre markeder, og herunder en række 
specifikke lande. Disse markeder og lande er identificeret som lande, hvor der vurderes 
at være et særligt potentiale for tiltrækning af udenlandske investeringer, og hvor 
Invest in Denmarks tilstedeværelse kan gøre en positiv forskel.

Som det fremgår af figur C nedenfor, var det i 2021 især virksomheder fra Nordamerika 
og Europa, der bidrog til investeringsaktiviteterne. Dette hænger sammen med dels 
fokusområdefordelingen af investeringsprojekterne, og dels variationer i betydning af 
COVID-19 relaterede nedlukninger på tværs af markeder og lande.

Der er enkelte lande, der tegner sig for en relativt stor andel set i relation til Invest in 
Denmarks tilstedeværelse. Det gælder især USA og Tyskland. 
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Resultater 2021
De direkte og Indirekte beskæftigelseseffekter og BNP bidrag overstiger 2020

Beskæftigelseseffekter

Den direkte beskæftigelseseffekt af de 56 succesfulde investeringsprojekter i 2021 er 
opgjort på baggrund af interviews med investorerne, som EY har gennemført for Invest 
in Denmark. I tillæg til de direkte effekter er der imidlertid også indirekte og inducerede 
beskæftigelseseffekter blandt underleverandører og virksomheder i resten af 
økonomien. Beskæftigelsen er steget med ca. 71.000 i løbet af 2021. Det svarer til, at 
godt én ud af 30 personer, der kom i beskæftigelse i 2021, er beskæftiget i projekter, 
som Invest in Denmark har understøttet. 

BNP-Effekter

De estimerede direkte BNP-effekt af Invest in Denmarks investeringstiltrækning var i 2021 
på 1.836 mio. kr. De direkte effekter af Invest in Denmarks investeringstiltrækning 
bidrager med ca. 2 pct. af BNP-væksten i 2021. Udenrigsministeriets samlede investerings-
og eksportfremmeindsats beløber sig til ca. 500 mio. kr. årligt*. I gennemsnit svarer det 
til, at de projekter, som Invest in Denmark har understøttet, øger BNP med 3,60 kr. for 
hver krone, der anvendes på investerings- og eksportfremmeindsatsen. 
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Antal jobs Direkte Indirekte Inducerede I alt

2021 2.322 3.237 2.739 8.298

2020 1.268 919 1.042 3.228

2019 896 974 852 2.722

2018 1.478 1.512 1.218 4.208

2017 1.408 952 1.043 3.403

2016 1.590 1.431 1.424 4.445

I alt 6.640 5.787 5.579 18.006

BNP-bidrag* Direkte Indirekte Inducerede Spill-overs I alt

2021 1.836 7.297 2.461 2.245 13.839

2020 1.201 664 936 1.440 4.242

2019 931 682 765 1.031 3.409

2018 1.043 1.712 1.094 1.561 5.410

2017 986 619 937 1.427 3.969

2016 1.680 1.192 1.280 1.807 5.959

I alt 5.841 4.869 5.012 7.266 22.989
* Mio. kr. målt i 2016 priser.

Metode

Copenhagen Economics har i samarbejde med Copenhagen Capacity udviklet en model, der er baseret på alment anerkendte metoder og kan bruges til at estimere effekten af udenlandske 
investeringer. Der er dog en række forbehold, som bør holdes i mente, når resultaterne betragtes. Det gælder væsentligst, at:
• Modellen ikke tager højde for, om investeringsfremmeaktiviteter har været udslagsgivende for virksomhedens beslutning om at etablere sig i Danmark. 
• Modellen ikke tager højde for, om en dansk virksomhed ville have foretaget en lignende investering i det tilfælde, at den udenlandske virksomhed ikke havde etableret sig i Danmark. Dette betyder, 

at modellen antager, at når der etableres nye arbejdspladser blandt nyetablerede udenlandske virksomheder, sker dette ikke på bekostning af arbejdspladser blandt andre virksomheder i Danmark.
• Modellen tager udgangspunkt i NACE-koder (branchekoder), som ikke nødvendigvis reflekterer de reelle aktiviteter i en virksomhed. Det kan påvirke effekterne af de enkelte investeringer i både op-

og nedadgående retning.

Note: Opgørelsesmetoden for jobskabelsen er justeret i 2020, og derfor kan resultaterne i 2020 og frem ikke direkte sammenlignes med perioden 2016-2019. I beregning af bidrag til beskæftigelse og 
BNP-vækst er det antaget, at investeringen er fuldendt i 2021. For de fleste investeringer vil de typisk være fuldendt inden for 3-5 år, mens andre er afsluttet i året. 

*Jf. § 6 i Finansloven
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Copenhagen Capacity

Copenhagen Capacity arbejder for at gøre Greater Copenhagen regionen til en magnet 
for international vækst og udvikling. Copenhagen Capacitys indsats for at tiltrække 
investeringer til Greater Copenhagen understøttes af organisationens øvrige aktiviteter 
inden for branding og markedsføring samt talenttiltrækning.

Samarbejdet mellem Invest in Denmark og Copenhagen Capacity betyder blandt andet, 
at Copenhagen Capacity ikke har medarbejdere placeret i udlandet, og at 
markedsføring af investeringsmulighederne i Region Hovedstaden og Region Sjælland 
gennem digitale kampagner samt deltagelse i udvalgte konferencer og messer i 
udlandet koordineres med Invest in Denmark.

Copenhagen Capacitys resultater 2021

Copenhagen Capacity arbejder for at tiltrække investeringer til Greater Copenhagen, 
som blandt andet dækker Region Hovedstaden og Region Sjælland. Indsatsen sker i 
samarbejder og koordination med Invest in Denmark. Copenhagen Capacity arbejder 
således både med projekter på egen hånd og i samarbejde med Invest in Denmark.

Samlet set var Copenhagen Capacity involveret i 37 succesfulde investeringsprojekter, 
inklusiv fastholdelsesprojekter i 2021, i Region Hovedstaden og Region Sjælland. 27 
investeringsprojekter blev vurderet som højkvalitetsprojekter, alt imens 17 blev 
vurderet som bæredygtige projekter*. EY’s evalueringer viser, at disse 
investeringsprojekter skaber 1.272 jobs.

MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS OF DENMARK – INVEST IN DENMARK 15

Copenhagen Capacity har fra 2020 opgjort antallet af direkte jobs på baggrund af investorens forventninger 
til, hvor mange de forventer at have ansat når det konkrete projekt er fuldt eksekveret. Tallene er dermed 

ikke direkte sammenlignelige med tidligere, da de forventes at være lidt højere. Det er imidlertid 
forventningen, at resultaterne vil være mere retvisende.

*Copenhagen Capacity’s opgørelse. Copenhagen Capacity anvender samme opgørelsesmetode som Invest in Denmark, 
men vurderingen af den enkelte investering er foretaget af Copenhagen Capacity.
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Samlede resultater i 2021

Udenrigsministeriet finansierer Copenhagen Capacitys investeringsfremmeaktiviteter i 
Region Hovedstaden og i Region Sjælland, og der er et tæt samarbejde mellem 
Copenhagen Capacity og Invest in Denmark om en række konkrete projekter. Det giver 
derfor mening at se på det samlede resultat. 

Den samlede direkte jobskabelse er opgjort til 3.594 jobs i løbet af de første år efter 
virksomhedernes investering. Heraf er 1.822 jobs skabt i projekter, hvor alene Invest in 
Denmark har været involveret, 772 jobs er skabt i projekter, hvor alene Copenhagen 
Capacity har været involveret, og 500 jobs er skabt i fælles projekter*. 

MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS OF DENMARK – INVEST IN DENMARK 16

8 2948

Invest in 

Denmark
Copenhagen 

Capacity

*I 2021 er der en mindre diskrepans i Invest in Denmark’s og Copenhagen Capacity’s opgørelse af jobs 
skabt i fælles projekter. Det skyldes, at et fælles projekt skabte jobs i Vestdanmark, og Copenhagen 
Capacity udelukkende medtæller jobs skabt i Østdanmark.



Bilag 1 – Definition af begreber

Højkvalitetsprojekter

Invest in Denmark ønsker at prioritere 
tiltrækning, fastholdelse og udvikling 
af teknologi- og videnstunge
investeringer, der vurderes at være 
langsigtede og fremtidsorienterede. 
Denne type investeringer fører typisk 
til det største bidrag til dansk økonomi 
og konkurrenceevne. 

Højkvalitetsprojekter vurderes på en 
række konkrete kriterier, herunder 
investeringsstørrelsen, og om 
investeringen er videnstung, 
jobskabelse, samt om den falder inden 
for de nationale fokusområder: ICT, 
CleanTech, Life Science og Location 
Denmark.

Invest in Denmark havde i 2021 som 
målsætning, at højkvalitetsprojekter 
skulle udgøre mindst 50 pct. af 
investeringsprojekter. I 2022 er 
målsætningen, at mindst 55 pct. af 
investeringsprojekterne skal være 
højkvalitetsprojekter.
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Bæredygtige investeringer

Invest in Denmark arbejder for at 
understøtte og accelerere den grønne 
omstilling både i Danmark og globalt. 
Udenlandsk viden og investeringer kan 
bidrage til realisering af det nationale 
mål om 70 procents reduktion af 
drivhusgasser inden 2030, og det er 
derfor afgørende, at udenlandske 
virksomheder tiltrækkes til Danmark.

Der er implementeret et værktøj til 
evaluering af et projekts 
bæredygtighed, som bl.a. baseres på 
projektstrategien, målsætninger, 
interne processer samt udvikling af ny 
teknologi og viden, der kan bidrage til 
den grønne omstilling. 2021 er første 
år, hvor der foretages en evaluering af 
bæredygtige investeringer.

I 2021 havde Invest in Denmark en 
ambition om, at 25 pct. af 
investeringsprojekterne bidrager til 
den grønne omstilling. I 2022 er 
målsætningen, at mindst 30 pct. af 
investeringsprojekterne skal være 
bæredygtige.

Succesfulde projekter

Invest in Denmark har dialog med 
mange udenlandske virksomheder og 
hjælper flere virksomheder med at 
komme i gang med at investere i 
Danmark. 

Der er en proces for gennemgang af 
investeringsprojekter, og hvorvidt de 
kan anses for at være succesfulde. Her 
lægges der vægt på, at virksomheden 
har skabt et eller flere jobs i Danmark 
samt at virksomheden mener, at Invest 
in Denmark har skabt værdi i 
processen, herunder at der er skabt en 
forskel i forhold til virksomhedens 
beslutning om at gå videre med en 
investering. 

Alle projekter evalueres af en ekstern 
partner. 


